
S m l o u v a   o   ř e š e n í   p r o j e k t u 
 

dílčí úkol  
"Rekolonizace výsypek po těžbě hnědého uhlí půdními organismy a možnosti jejího 

urychlení" 

 

       Uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v platném znění mezi 

těmito smluvními stranami: 

 

1. objednavatel:   ENKI, o.p.s 

     se sídlem Dukelská 145, 379 82 Třeboň 

zastoupený: Doc. RNDr. Janem Pokorným, CSc., ředitelem společnosti 

IČO:     25173154 

DIČ:     CZ25173154 

zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích oddíl O, vložka 22, datum zápisu 18. února 1998     

bankovní spojení: KB Jindřichův Hradec, expozitura Třeboň 

číslo účtu:    19-579350287/0100 

objednavatel je plátcem DPH 

zmocněnec pro věcná jednání: xxxxxxxxxxx 

mobil:     xxxxxxxxxxx   

e-mail:     xxxxxxxxxxx 

 

2. zhotovitel: Ústav půdní biologie, Biologické centrum Akademie věd České republiky v. v. i. 

  se sídlem Na Sádkách 7, 370 05 České Budějovice,  

zastoupený:   RNDr. Karlem Tajovským, CSc., ředitelem ústavu 

IČO:          600 77 344  

bankovní spojení:      Raiffeisenbank České Budějovice  

číslo účtu:         5002209089/5500 

zhotovitel není v rámci výzkumné činnosti, která je náplní smlouvy, plátcem DPH 

zmocněnec pro věcná jednání:      Prof. Ing. Mgr. Jan Frouz, CSc. 

telefon:         xxxxxxxxxxx 

e-mail:         xxxxxxxxxxx 

                       



Článek 1. 

Předmět plnění 

Předmětem plnění této smlouvy je základní půdně-biologický výzkum a posouzení možných 

rekultivačních opatření pro usměrnění a urychlení rekultivace výsypek po těžbě hnědého uhlí na 

území spravovaném společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. V rámci tohoto výzkumu 

budou sledovány vybrané půdně biologické parametry a skupiny půdních organismů, včetně studia 

rostlin relevantního pro pochopení vývoje půd. Budou sledovány výsypky s různým stářím 

rekultivace, zvláštní pozornost bude věnována plochám porostlým spontánní sukcesí.  Na základě 

provedeného výzkumu, budou činěna doporučení, k možnému zlepšení dosavadních rekultivačních 

postupů.  

 Provedením díla se rozumí odevzdání závěrečné zprávy shrnující výsledky výzkumu za rok 

2018 objednavateli. 

 

 

Článek  2. 

Cena a způsob úhrady 

a) Výše dotace je sjednána dohodou mezi objednavatelem a zhotovitelem dle zákona č. 256/90Sb ve 

výši 150.000,- Kč + DPH jako smluvní cena pro rok 2018.   

 

b) Objednavatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli zálohu za cenu díla ve výši 130.000,- Kč, která 

bude uhrazena v jedné splátce do 30. 11. 2018 na základě avíza zhotovitele. 

 

c) Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli doplatek do ceny díla ve výši 20.000,- Kč, která 

bude fakturována současně s provedením díla a to nejpozději 14 dnů od vypořádání závěrečné 

zprávy (podle čl. 1 smlouvy). 

 

 

Článek 3. 

Doba plnění 

Zhotovitel odevzdá objednavateli (podle čl. 1 smlouvy) do 20. 1. 2019 zprávu obsahující 

výsledky výzkumu za rok 2018, a to doručením zprávy na adresu objednavatele. Objednavatel si 

může vyžádat doplnění a upřesnění zprávy, žádost o tyto doplňky bude vznesena nejpozději do 30. 

4. 2019 a vypořádána nejpozději do jednoho měsíce od jejich vznesení. Po vypořádání připomínek, 

nebo nedojde-li k jejich vznesení ve výše uvedeném termínu, vystaví objednatel v přiměřené lhůtě, 

nejpozději však do 14 dní, protokol o vypořádání závěrečné zprávy. 

  

 

Článek 4. 

Věci určené k provedení díla 

 Zhotovitel se zavazuje zajistit u Sokolovské uhelné, právní nástupce, a. s., zachování 

stávajících experimentálních ploch a to nejméně po dobu nezbytnou k provedení díla, jakož i 

koordinaci případných dalších technických opatření. 

 

 

Článek 5. 

Ochrana duševního vlastnictví 

          Objednavatel je oprávněn poskytnout výsledky výzkumu zhotovitele Sokolovské uhelné, 

právní nástupce, a. s.. K předání výsledků výzkumu zhotovitele objednavatelem dalším osobám a 

subjektům může dojít ve smyslu § 558 obchodního zákoníku jen s písemným souhlasem 

zhotovitele.  Zhotovitel je oprávněn ve smyslu § 557 obchodního zákoníku poskytnout výsledky i 

jiným osobám než objednavateli, a to zejména jejich zveřejněním formou vědeckých publikací. 



 

 

Článek  6. 

Závěrečné ujednání 

a) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků, 

potvrzených oběma smluvními stranami. 

 

b) Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou stanoveny touto smlouvou, se řídí obchodním 

zákoníkem a souvisejícími předpisy. 

 

c) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednavatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, a nabývá účinnost podpisem obou smluvních stran. 

 

 

 

 

 

               V  Třeboni                                                                      V Českých Budějovicích  

            Dne                      Dne   

 

 

 

 

 

     ......................................                                                       ......................................... 

     Doc. RNDr. Jan Pokorný CSc.                                                   RNDr. Karel Tajovský, CSc. 

       objednavatel                                                                                   zhotovitel 




